БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452116, Тавричанка ауылы, Гагарин урамы, 15

 Тел. 8(34754)3-81-22

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
452116, с. Тавричанка , ул. Гагарина, 15

Тел. 8(34754)3-81-22

	                   ҠАРАР

	                       РЕШЕНИЕ

О плане работы  администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан на 2014 год.

В соответствии со ст. 18 Устава администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  на 2014 год.

   2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

   3. Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                           А.А.Сысоев.
с. Тавричанка
19 февраля 2014 года
№ 149
	УТВЕРЖДАЮ

Глава   сельского поселения

Кызыльский  сельсовет

_____________     А.А.Сысоев.

«19»февраля 2014  года № 149

ПЛАН

работы администрации   сельского поселения Кызыльский  сельсовет на 2014 год.

№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки

Ответственные

1

  совещание:

- с работниками администрации сельского поселения;

- с приглашением руководителей бюджетных организаций;

Еженедельно по понедельникам

Первый понедельник месяца

А.А.Сысоев.

А.А.Сысоев.

2

Заседание Совета профилактики

По мере необходимости

А.А.Сысоев.

3

Проведение собраний  граждан
По мере необходимости

А.А.Сысоев.

4

Проведение рейдов по профилактике правонарушений, проверке санитарного и противопожарного состояния, благоустройства населенных пунктов

Ежемесячно

А.А.Сысоев.

Хисматуллина Г.В.

5

Обеспечение своевременного сбора всех видов налога
Постоянно

 Хисматуллина Г.В.

6

Осуществление постоянного контроля за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и собственных решений

Постоянно

Саитгареева Р.З.

7

Прием граждан по личным вопросам

Согласно  графика приема
 А.А.Сысоев. Саитгареева Р.З.

8

Работа  с  ОУФМС  по  Альшеевскому  р-ну  в  РБ  по  регистрации  граждан, обмену  паспортов и учету  населения

Постоянно
Саитгареева Р.З.

9

Нотариальные  действия

Постоянно
Саитгареева Р.З.

10

Отчеты  в  ЦСУ,  РВК, в Администрацию  р-на,      и т.д.
Постоянно
Саитгареева Р.З.

Хисматуллина Г.В.

11

Ведение  воинского  учета  и   бронированию

Постоянно
Саитгареева Р.З.

12.

Своевременно рассматривать обращения граждан. Соблюдать выполнение закона «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан
Постоянно

А.А.Сысоев.

 Саитгареева Р.З.

13

Благоустройство населенных пунктов. Принять конкретные меры, обеспечивающие приведение в надлежащее состояние фасадов общественных и жилых зданий, территории дворов, улиц и дорог. Каждую пятницу недели объявить санитарным днем по благоустройству.
постоянно

А.А.Сысоев, аппарат

Депутаты,

УИМ,

РАЗДЕЛ II.    ТЕКУЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 квартал (январь-март)

1

Заполнение разработочных таблиц книг похозяйственного учета путем подворного обхода хозяйств, граждан по населенным пунктам.
Январь

Актив, специалисты администрации

2

Поддержание дорог  внутри населенных пунктов, их очистка от снега.

По мере необходимости

Сысоев А.А.

3

Работа с УФМС по уточнению лиц, не зарегистрированных по месту жительства, но проживающих на территории сельского поселения
Постоянно

Саитгареева Р.З.

4

Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет

Январь

Саитгареева Р.З.

5

Составление списков участников ВОВ, инвалидов ВОВ, умерших после войны (путем опроса жителей населенных пунктов), многодетных семей, одиноких престарелых, инвалидов и т.д., семей в которых дети находятся в трудной жизненной ситуации.
Январь

Саитгареева Р.З.

6

Проведение комплекса мероприятий по линии ГО и ЧС

Март-апрель

Хисматуллина Г.В.

II квартал (апрель-июнь)

1

Совещание с руководителями предприятий, учреждений и организаций   по благоустройству.

Апрель

А.А.Сысоев.

2

Проведение комплекса работ по санитарной отчистке и благоустройству территорий населенных пунктов, производственных объектов, объектов соцкультбыта:

- ремонт заборов вокруг кладбищ (д.Мурзагулово, д. Ярташлы)

- установка светильников уличного освещения в  населенных  пунктах

- установка и ремонт заборов около  придомовых территорий.

Апрель-май

А.А.Сысоев.

 специалисты администрации

3

Озеленение придомовых территорий

Май

Хисматуллина Г.В.

4

Разбивка  цветочных клуб перед администрацией   сельского поселения   и других учреждений  культуры и образования.

Май

Мовсесян Л.С.,

 Хафизов Р.А., Саитгареева Р.З.

Сахибгареева З.Г.

5

Проведение мероприятий по подготовке празднования Дня Победы

Май

Сысоев А.А.

Мовсесян Л.С.

6

Проведение рейдов по проверке санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов, организация дежурств граждан в ночное время

Май-июнь

Хисматуллина Г.В.

7

Проведение  схода  деревень по вопросу благоустройства кладбищ и проведению «Дня памяти» на сельских кладбищах.

Июнь

А.А.Сысоев.

III квартал   июль-сентябрь

1

Организация летнего труда и отдыха детей в каникулярное время

Июль - август

Хафизов Р.А. -директор МБОУСОШ с.Тавричанка

2

Проведение праздника «Здравствуйте  односельчане» в малых населенных пунктах.

Июль-август

А.А.Сысоев., работники культуры.

3

Косметический ремонт учреждений культуры

Июль - август

  Мовсесян Л.С.,-директор СДК с.Тавричанка

4

Проведение комплекса мероприятий по подготовке объектов бюджетных организаций к работе в осеннее – зимний период.

Август-сентябрь

Сысоев А.А.,

Хафизов Р.А., Прозорова Н.А., Сахибгареева З.Г.

IV квартал    (октябрь-декабрь)

1

Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми, состоящими на учете в КДН и ПДН

Постоянно

Саитгареева Р.З. вместе с комиссиями

2

Совещание с руководителями бюджетных организаций по разъяснению правил эксплуатации домов и подведомственных зданий в отопительный сезон.

Октябрь

Сысоев А.А.

3.

Своевременно принять и утвердить бюджет сельского поселения Кызыльский сельсовет на 2014 год

декабрь

Сысоев А.А.

 РАЗДЕЛ III.    КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ,

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ И ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.

Проведение праздничных мероприятий в СДК, СК и трудовых коллективах:

- дня защитников Отечества;

- международного Женского дня

- дня Победы

- дня Защиты детей

- дня пожилых людей

- дня матери и т.д.

Весь период

Мовсесян Л.С.

Тукаева К.Я.,

Усманова А.Г.,

Абдулова Г.М.

2.

Проведение традиционных массовых мероприятий:

- новогодний театрализованный праздник;

- рождественские елки;

- праздник проводов зимы;

- праздники «Здравствуйте  односельчане»,

По датам

Мовсесян Л.С.

Тукаева К.Я.,

Усманова А.Г.,

Абдулова Г.М.

3.

Проведение спортивных мероприятий (соревнований  по  зимним  видам  спорта, борьбе, шашкам, шахматам, хоккея  и.т.д.

Постоянно

 Мавлиханов М.Х.

4

Участие спортивных команд в проводимых в районе соревнований по всем видам спорта.

Постоянно

 Мавлиханов М.Х.